
UCHWAŁA NR XVII/162/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 1 września 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 

 

Na podstawie art.10 ust.2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 216 ust 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, 1572, 1717, 1756,  

i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów pozyskania nieruchomości niezbędnych na realizację zadania budowy chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej 2514P (ul. Czereśniowa w m. Trzek) na odcinku od istniejącego 

chodnika do wiaduktu nad drogą ekspresową S5 w m. Trzek. 

 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

zabezpieczonej w budżecie Gminy Kostrzyn na rok 2026 w wysokości 100 000 zł brutto 

(słownie: sto tysięcy złotych brutto) oraz w roku 2027 w kwocie 200 000 zł brutto (słownie 

dwieście tysięcy złotych brutto). 

 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gmina Kostrzyn, a Powiatem 

Poznańskim. 

 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały NR XVII/162/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 1 września 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jednostki 

samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych wydatki budżetu gminy są przeznaczone na realizację zadań określonych w 

odrębnych przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego określona przez organ stanowiący odrębna uchwałą. 

Gmina Kostrzyn wyraża wolę przekazania w roku 2026 w wysokości 100 000 zł brutto 

(słownie: sto tysięcy złotych brutto) oraz w roku 2027 w kwocie 200 000 zł brutto (słownie 

dwieście tysięcy złotych brutto) Powiatowi Poznańskiemu na finansowanie niezbędnych 

wykupów gruntów podczas budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej 2514P (ul. 

Czereśniowa w m. Trzek) na odcinku od istniejącego chodnika do wiaduktu nad drogą 

ekspresową S5 w m. Trzek. Inwestycja ta została już wcześniej powierzona do realizacji 

Gminie Kostrzyn jednak w toku procesu projektowego zaistniała konieczność wykupów 

niezbędnych powierzchni działek celem poszerzenia pasa drogowego do minimalnej wartości 

pozwalającej wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami przedmiotowy chodnik. 

Realizacja zadania przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Wyjaśnić przy tym należy, że dopuszczalność udzielania pomocy finansowej na 

przedsięwzięcia wieloletnie nie jest obecnie kwestionowana w orzecznictwie organów 

nadzorczych, o ile dane przedsięwzięcie ujęte jest w wieloletniej prognozie finansowej (zob. 

m.in. wyjaśnienia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 02.01.2024 r., znak: 

P.WR.54.58.2023 oraz wyjaśnienia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 28.09.2022 r., 

znak: WA 4120-27/2022-w). Przedsięwzięcie objęte niniejszą uchwałą o udzieleniu pomocy 

finansowej zostało natomiast wskazane w załączniku nr 2 do uchwały nr X/99/2024 Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2025-2041 (z późn. zm.) pod pozycją 1.3.2.34 "Poprawa 

bezpieczeństwa na drogach w Trzeku - projekt i wykonanie - Poprawa estetyki i bezpieczeństwa 

pieszych".  

Wobec powyższego, podjęcie uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn jest uzasadnione. 

 

 

 


